expedit ad bonū cōitatis siue bōlo  
rī. Vnde iusticia legalē intēdit di-  
rigere omnē virtutē in actum suū  
sicut expedit ad bonū cōitatis. Jus-  
ticia vero p̄ticularis est illa cui cō-  
traria avaricia et īcomutatio-  
bus et distribuciōib⁹ que sūne  
ad singulare p̄sonas. Et hec est q̄  
cōnumerat inē quatuor virtutes car-  
dinales que sūt prudēcia iusticia  
fortitudi. et temperācia. Primo ergo  
commendat Salomō sponsā suā  
a iusticia legalē. Et t. a iusticia car-  
dinali ut dicitur est. Quantū ad p̄m  
dicit sic. Et iusticiā quis diligēt.  
Sunt vicietatem cōsuetudinē et com-  
plerionē sunt in hominib⁹ varie  
indimacōes tam advicia q̄ ad vir-  
tutes. Vnde quidā hōies naturaliē  
idināt ad opa iusticie et eoz exer-  
cicio delectantur et de talī hōie loq̄ns  
sunt. et si iusticiā quis diligēt natu-  
raliter vel electione et hoc loquē-  
do de iusticia gñali labores huius  
id ē exercitacōes difficiles sepien-  
tie magnas habent virtutes id ē  
vires ad acquisiōem. vel labores  
huius magnas habent virtutes  
et exercitacōem sapie. magne ac  
quintū virtutes. labores dicit xp̄e  
difficultatē q̄ē ē semp annera o-  
pti vir tuoso. Virt⁹ em̄ cōsistit cir-  
ca difficile. et sicut dicit quidā. ne-  
la ē non ardua virt⁹. P̄t cōmen-  
dat ea ex quatuor virtutib⁹ cardi-  
nalib⁹. sigillatū dicens sobrieta-  
tem et p̄udēciā. Iusticiā et virtu-  
te p̄udēciā et iusticiā. specificat no-  
mibus suis. sed temperācia vocat  
sobrietate. et fortitudinē vocat vir-  
tutem. sicut em̄ dicit Tulli⁹ de offi-  
cīs. Romē virtutis antiquē fuit so-

luis fortitudinis. Iste aut̄ qualit̄  
or virtutes dicunt generales prin-  
cipales et cardinales. sicut ei in ar-  
tibus ē sub ordinacōem dare qua-  
tū una precipit dñatur et p̄cipia-  
tur. alia subseruit et excusat. ita  
ē in virtutib⁹ moralib⁹. sic ars mi-  
litaris precipit equestri et eques-  
tri frenefactiue similiē ars gubernato-  
ria nauis ē. Architectonica  
et principalis et preceptiva respe-  
ctu remigatię et nauifactię et h̄dōi  
Sunt em̄ superiores artis ē intent⁹  
ab infelori sicut frenefactiā inten-  
dit bonitate; ad h̄dō q̄ h̄dō bene eq̄-  
tet et bene equitare ordinat ab bo-  
na miliciā. Et ideo ars militaris ha-  
bet precipere et equestri q̄ fren-  
factiue et multis alijs subfuenti-  
bus arti militari. Edem mō est in  
virtutibus moralibus. una preci-  
pit altei puta superiori infeloi. Ver-  
bi grā in passioib⁹ cōcupisabili-  
bus delictacōes sunt tactū sicut diffi-  
ciliores ad regēdum. et ideo indi-  
gemus una virtute qua rationa-  
bilē ē gamur in h̄dō blēcōib⁹  
gniale. et ista vōtē temperācia. sibi  
ista sunt aliae virtutes circa matel-  
as speciales delectabilium. est ei  
delectatio sunt tactū m̄tiple/a  
lia circa gustum. alia circa venēa.  
alia circa ludos. In delectacōib⁹  
circa gustum indigemus virtute  
que potest vocari sobrietas. In de-  
lectaciōib⁹ venēorū indigēt  
coniugati quibus solis venēis li-  
cit uti una virtute que vocatur  
continēcia vel castitas. In delec-  
tacōib⁹ q̄ sunt cōtudo idige vōtu  
te suāte mediū ī suphabūdātiā  
et defectū que vocatur entrapelia